



ERRATA SEI N° 0169323/2015 - SAP.UPR

Joinville, 28 de setembro de 2015.

ERRATA E PRORROGAÇÃO

O Município de Joinville, através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados que no edital de **Tomada de Preços n° 104/2015**, destinado à **contratação de empresa de engenharia para Implantação de Galerias em Concreto Armado Pré – Moldado, na rua Victor Konder com rua Canoas sobre o rio Guaxanduva**, promoveu as seguintes alterações, conforme segue:

DO EDITAL

1 – DATAS, LOCAIS E HORÁRIOS.

1.1 - Os envelopes com a documentação para habilitação e proposta comercial deverão ser entregues até **09h** do dia **16/10/2015**, na Unidade de Processos da Secretaria de Administração e Planejamento, endereço acima citado.

1.2 - A abertura dos envelopes n° 01 (documentação para habilitação) será às **09h05min** do dia **16/10/2015**.

SUBSTITUI

4 – DOCUMENTAÇÃO DISPONÍVEL (anexos)

Os documentos relacionados a seguir fazem parte integrante deste processo:

(...)

4.4 – Anexo IV – Contendo:

(...)

c) Orçamentos Planilhados;

ANEXO IV - NOVA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proveniente do Processo SEI n° 15.0.012078-0, documento SEI n° 0169270.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE						
	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA – SEINFRA / UNIDADE DE OBRAS					DATA: 28/09/2015
	EXECUÇÃO DE TRAVESSIA LIGANDO A RUA VICTOR KONDER E RUA CANOAS – RIO GUAXANDUVA					
REFERÊNCIA: CENTRAL DE CUSTOS DE OBRAS PÚBLICAS – CCOP-IPPUJ – DEZ/2014 e TABELA SINAPI DE INSUMOS-SC – JAN/2015			DATA-BASE: DEZEMBRO/2014			BDI: 27,23%
Especificação	Código	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNIT. (R\$)	CUSTO SERVIÇO (R\$)
	1.0	OBRA DE ARTE ESPECIAL – GALERIA PRÉ-MOLDADA SOBRE O RIO GUAXANDUVA				
	1.1	Serviços Preliminares				
DNIT - ES 116/2009	C05.05.05.20.010	Fornecimento de equipe de topografia, DMT 160km	dia	1,00	R\$ 998,05	R\$ 998,05
-	C35.30.05.05.021	Capina e limpeza manual superficial de terreno	m²	144,00	R\$ 3,00	R\$ 432,00
-	C35.25.10.05.010	Instalação provisória de água	und.	1,00	R\$ 186,95	R\$ 186,95
-	C35.25.10.05.001	Barraco de obras (montagem e desmontagem)	m²	30,00	R\$ 495,78	R\$ 14.873,40
-	C35.25.10.05.015	Instalação provisória de energia	und.	1,00	R\$ 1.449,98	R\$ 1.449,98
-	C35.25.10.05.020	Instalação sanitária provisória	und.	1,00	R\$ 1.724,88	R\$ 1.724,88
-	C35.25.25.05.010	Sinalização vertical – cavaletes	und.	12,00	R\$ 15,26	R\$ 183,12
-	C35.25.25.05.015	Iluminação vertical – baldes iluminados	m	24,00	R\$ 18,16	R\$ 435,84
DNIT - ES 101/2009	C35.25.10.10.005	Placa de obra	m²	8,00	R\$ 243,67	R\$ 1.949,36
	1.2	Movimentação de Terra				
-	C35.45.05.15.001	Escavação, carga e transporte de material 1ª categoria com	m³	340,00	R\$ 17,59	R\$ 5.980,60

		escavadeira hidráulica – 10 km				
1.3		Infraestrutura				
	C35.05.25.30.007	Execução de berço para galerias de drenagem em brita 4	m³	147,00	96,12	R\$ 14.129,64
-	C10.24.20.12.015	Esgotamento com bomba elétrica de imersão potência 3,7 KW	h	240,00	R\$ 2,62	R\$ 628,80
		Galeria pré-moldada				
-	C35.25.50.05.046	Galeria celular classe 350x250x100cm, classe 30 com montagem e frete	und.	36,00	R\$ 8.428,63	R\$ 303.430,68
1.4		Guarda-corpos, guarda-rodas e viga de apoio guarda-corpos				
DNIT - ES 120/2009	C35.25.35.05.005	Forma de madeira - meso e superestrutura	m²	64,00	R\$ 68,61	R\$ 4.391,04
DNIT - ES 117/2009	C35.25.35.10.001	Concreto bombeável fck=30MPa (brita 0 e 1) com cimento resistente à sulfatos (lançado e bombeado)	m³	6,00	R\$ 419,12	R\$ 2.514,72
DNIT - ES 118/2009	C35.25.35.10.010	Aço para meso e superestrutura de pontes	kg	480,00	R\$ 6,80	R\$ 3.264,00
SINAP	0319 83736	Colagem estrutura concreto c/ adesivo estrutural à base de resina epóxi tipo Sikadur 31 ou equivalente	m³	1,00	R\$ 164,53	R\$ 164,53
1.5		Diversos				
DNER - ES 301/97	C35.10.05.16.005	Execução de sub-base (em rachão) para aterro das cabeceiras	m³	270,00	R\$ 90,71	R\$ 24.491,70
-	C35.05.10.15.005	Drenagem pluvial de pontes com tubo série "R" PVC Ø100mm	m	12,00	R\$ 37,57	R\$ 450,84
-	C21.10.30.05.015	Eletroduto PVC rosca s/ luva 25mm – 1" (p/ previsão de iluminação pública)	m	24,00	R\$ 9,42	R\$ 226,08
-	C21.10.10.10.010	Caixa de PVC 4" x 4" para eletroduto	und	8,00	R\$ 7,41	R\$ 59,28
		Fornecimento de tubos de concreto				

-	C35.05.05.05.1080	armado classe PA-1 PB NBR- 8890/2007, Ø80cm, frete incluso	m	3,00	R\$ 198,31	R\$ 594,93
-	C35.05.10.05.015	Assentamento de tubulação de concreto Ø 80cm (exclusive tubo)	m	3,00	R\$ 166,70	R\$ 500,10
-	C35.05.05.05.1150	Fornecimento de tubos de concreto armado classe PA-1 PB NBR- 8890/2007, Ø150cm, frete incluso	m	3,00	R\$ 638,77	R\$ 1.916,31
-	C35.05.10.05.030	Assentamento de tubulação de concreto Ø 150cm (exclusive tubo)	m	3,00	R\$ 458,04	R\$ 1.374,12
-	C35.05.15.05.037	Caixa de ligação com inspeção - p/ tubulação Ø 80cm - padrão UD CLI-P03	und	1,00	R\$ 2.833,47	R\$ 2.833,47
-	C35.05.15.05.040	Caixa de ligação com inspeção - p/ tubulação Ø 150cm - padrão UD CLI- P06	und	1,00	R\$ 6.348,92	R\$ 6.348,92
1.6		Alas				
DNIT - ES 120/2009	C35.25.35.05.005	Forma de madeira - meso e superestrutura	m²	144,00	R\$ 68,61	R\$ 9.879,84
DNIT - ES 117/2009	C35.25.35.10.001	Concreto bombeável fck=30MPa (brita 0 e 1) com cimento resistente à sulfatos (lançado e bombeado)	m³	14,00	R\$ 419,12	R\$ 5.867,68
DNIT - ES 118/2009	C35.25.35.10.010	Aço para meso e superestrutura de pontes	kg	1.120,00	R\$ 6,80	R\$ 7.616,00
DNIT - ES 030/2004	C35.05.05.05.010	Fornecimento de tubos de concreto Ø 30cm, frete incluso	und	8,00	R\$ 20,89	R\$ 167,12
DNIT - ES 030/2004	C35.05.10.05.002	Assentamento de tubulação de concreto Ø 30cm (exclusive tubo)	m	8,00	R\$ 68,01	R\$ 544,08
1.7		Mobilização e desmobilização				
-	C05.05.05.30.005	Mobilização e desmobilização para distâncias entre 35 e 150km	eq	1,00	R\$ 2.129,19	R\$ 2.129,19
SUBTOTAL TRAVESSIA PIA VICTOR KONDER E PIA CANOAS SOBRE RIO GUAYANDIVA						R\$

VALOR TOTAL DA OBRA =====>

R\$
421.737,25

Documento assinado eletronicamente por **DANIELA CIVINSKI NOBRE**,
Diretor (a) Executivo (a), em 28/09/2015, às 15:49, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **MIGUEL ANGELO BERTOLINI**,
Secretário (a), em 28/09/2015, às 16:14, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/>
informando o código verificador **0169323** e o código CRC **6C23CDC8**.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguauçu - CEP 89221-901 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

15.0.004646-6

0169323v9

Criado por **u38101**, versão 9 por **u38158** em 28/09/2015 14:50:19.